husitske jeresi i dao da se masa njih iskopa iz grobova i spali a tamo je ovaj magister Blaž 

koji je bio magister kapele u pomenutoj Kamenici svojevremeno odatle je pobego i otišao je 

u Bač gde je postvaljen za višeg prepozita i živeo životom vrednim hvale a potom je i tu 

umro.“.
347

 Međutim, oltarski popovi Valentin i Toma, koji su i preveli delove Biblije na 

mađarski jezik pobegli su iz Kamenice otišavši za Moldaviju tokom 1437. godine: „[…] 

Pošto su dvoje učenih ljudi iz Kamenice a to su Toma i Valentin se združili sa nekekvim 

ludim i feminiziranim ljudima i ušli u kraljevstvu Moldavije gde su rasejavali i propovedali 

342

 „Georgius de Basth, archidiaconus zegediensis nec non canonicus et vicarius ecclesie bachiensis in 

spiritualibus generalis. Dilectis nobis in Christo venerabilibus viris, dominis abbatibus, prioribus, prepositis ac 

univerisis et singulis dominis vicearchidiaconis ac ecclesiarum parochialium rectoribus, in dyocesi bachiensi 

ubivis constitutis et commorantibus; item magnificis et egregiis comitibus, vicecomitibus, militibus, 

nobilibusque et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et condicionis hominibus, in predicta dyocesi existentibus 

et commoratnibus, fratribus nostris in Christo carissimis, quibus presentes ostendentur, salutem in domino. 

Qiua reverendus pater dominus frater Jacobus de Marchia, vicarius Bozne, ordinis fratrum minorum indagator 

et extirpator heretice pravitatis per regnum Hungarie, et nonnullas alias partes corone eiusdem regni subiectas, 

per sedem apostolicam et sancrosanctum basileense concilium transmissus et deputatus pro execucione dicti 

sacri officci vestri in medium se necessario habeat conferre: quapropter vobis prenotatis universis et singulis 

dominis tam ecclesiasticis quam secularibus, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, qua 

in vos et vestrum singulos ferimus in hiis scriptis ferentes districte precipientes mandamus, quatenus (prefato) 

venerabili viro, domino fratri Jacobo, in executione et inquisicione prdicte heresis, quocies opportunum fuerit, 

ad inquisita et interrogata, ob animarum vestrarum salutem, respondere semper prompti sitis et parati, sibique 

in omnibus licitis et honestis, dictum suum officium concernentibus, parere debeatis. Ne autem hiuismodi 

pestifera heresis preamplius in dycta diocesi pulurare valeat, idem pater Jacobus idoneos custodes per civitates 

et loca, qui sollicite huiusmodi  negotium vigilare debeant constituendi habeant facultatem auctoritate nostra in